
1/2

kuryr 27. září 2023

Miliony občanů EU doufají, že Putin vyhraje, a tady žijí
infokuryr.cz/n/2023/09/27/miliony-obcanu-eu-doufaji-ze-putin-vyhraje-a-tady-ziji

Zdá se, že příliv se obrací. Ve východní Evropě se veřejné mínění o
válce na Ukrajině začíná posouvat ve prospěch Ruska, píše Daily
Express .

Loni průzkum Eurobarometr zjistil, že v zemích jako Slovensko,
Maďarsko a Bulharsko podpořilo sankce proti Rusku 35 procent, 30
procent a 20 procent obyvatel.

Studie agentur Mnforce a Seesame i Slovenské akademie věd nyní
ukazují, že více než polovina Slováků doufá v ruské vítězství.

Na Slovensku se blíží volby a mohla by vzniknout více proruská
koalice.

Muž, který se pravděpodobně znovu stane slovenským premiérem,
Robert Fico, řekl, že už nebude posílat zbraně na Ukrajinu.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/27/miliony-obcanu-eu-doufaji-ze-putin-vyhraje-a-tady-ziji/
https://www.express.co.uk/comment/expresscomment/1815302/EU-split-eastern-europe-closer-to-Russia-Ukraine-war


2/2

Polský premiér Morawiecki také řekl, že Polsko už nebude Ukrajině
dodávat zbraně, protože se chce vyzbrojit samo.

Polský ministr zemědělství také varoval, že ukrajinské zemědělství
představuje „hrozbu“ pro zemědělce z EU.

Spor mezi Polskem a Ukrajinou rozhoupal v Bruselu a Washingtonu
poplašné zvony.

Zarážející je také to, že počet lidí s proruskými sympatiemi roste
nejen v zemích jihovýchodní Evropy – včetně nečlenského státu EU
Srbska –, ale také v západních slovanských zemích, jako je Česká
republika a Slovensko.

A možná i v Chorvatsku, protože chorvatský prezident Zoran
Milanovič nedávno kritizoval západní státy za dodávky zbraní
Ukrajině.

 
 

https://stranapro.cz/

